
 
 
 

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  
t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

 

Tisková zpráva 

4. června 2025 

 

 

S knihovnou za krásami Máchovy krajiny i celé země  

 
Knihovna Ústeckého kraje před letními prázdninami potěší turisty a nadšené 

obdivovatele naší krásné domoviny. Již tuto sobotu (7. 6.) se můžete spolu s knihovnicí 

Jitkou Haincovou vydat na výlet po malebném Máchově kraji. Inspiraci k dalším 

výpravám za hranice našeho regionu načerpáte na přednášce Holek s dodávkou 

(12. 6.). 

  

 Příznivci turistiky se již tuto sobotou mohou těšit na další výlet organizovaný 

Knihovnou Ústeckého kraje. Pod vedením knihovnice Jitky Haincové se tentokrát 

vypravíme po stopách literárního velikána Karla Hynka Máchy. 

 „Naši červnovou výpravu zahájíme v malebných litoměřických uličkách a 

následně vystoupáme na vrch Radobýl, odkud se nám za příznivé viditelnosti otevře 

nádherný kruhový výhled na Litoměřice, Terezínskou kotlinu, Píšťanské jezero a krajinu 

Českého středohoří. Zároveň se tato přírodní památka pyšní unikátním výskytem 

vzácných rostlin a motýlů,“ zve Jitka Haincová a dodává, že se jedná o nenáročnou 

trasu s délkou přibližně 10 kilometrů. Sraz účastníků je v sobotu 7. června ve čtvrt na 

deset dopoledne před vlakovou stanicí Litoměřice-město. 

 Inspiraci na další výlety nejen po Ústeckém kraji pak načerpáte na přednášce 

cestovatelek Lucie a Veroniky, které již několik let putují dodávkou po známých i 

neokoukaných místech naší země. O nezapomenutelné zážitky a dobrodružství, které 

přináší život na cestách, se Holky s dodávkou přijedou s návštěvníky knihovny podělit 

ve čtvrtek 12. června. 

  

 

Text: Jan Černecký, tiskový mluvčí Knihovny Ústeckého kraje  

 

mailto:knihovna@knihovnauk.cz

